
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis z 6. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 27. 6. 2023 

 
Přítomni: Robert Prade, Pavel Váňa, Mgr. Lucie Židková, MBA, Lukáš Oplt, Bc. Jiří 
Zavoral, Vladimír Lukeš, Kamila Urbánková, Mgr. Petr Slanina, LL.M, MBA 
Omluveni: Bc. Anna Provazníková, Mgr. Barbora Šolková, Bc. Jana Hajná, Bc. Dana 
Morcová – vedoucí odboru sociální a bytové politiky, Bc. Jan Gabriel, MBA – ředitel DS 
Františkov, Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec, Bc. Lukáš Poruba – manažer 
prevence kriminality MPL 
Hosté: Bc. Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální záležitosti, Mgr. Jan Hruška – 
náměstek primátora pro bytovou politiku a Místní agendu 21 
 
Doplněný program jednání: 
 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 5. zasedání výboru 
3. Státní účelová dotace k projektu Liberec – rozšíření MKDS – centrum II. – 2023 
4. Materiál ZM – Poskytnutí individuální dotace Nábytkové bance Libereckého kraje,  

z. s., na rok 2023 
5. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace Potravinové bance Libereckého kraje,  

z. s., na rok 2023 
6. Materiál ZM – Poskytnutí individuální dotace Centru pro zdravotně postižené 

Libereckého kraje, o.p.s. 
7. Materiál ZM - Návrh výboru pro sociální záležitosti na přidělení dotací z dílčího 

Fondu zdraví a prevence 
8. Plán činnosti výboru na II. pololetí roku 2023 
9. Různé 
10. Prohlídka objektu 
11. Závěr 

 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a hosty 
přivítal. Výbor se sešel v počtu 8 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný. Předseda 
výboru navrhl doplnit program jednání o bod „Státní účelová dotace k projektu Liberec – 
rozšíření MKDS – centrum II. – 2023“. Členové výboru s doplněným programem zasedání 
souhlasili. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/6/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s doplněným 
programem 6. zasedání výboru. 

 



     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
2. Schválení zápisu 5. zasedání  

K zápisu z 5. zasedání výboru pro sociální záležitosti nebyly žádné připomínky.  
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/6/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 5. 
zasedání výboru konaného dne 23. 5. 2023. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
3. Materiál ZM - Státní ú čelová dotace k projektu Liberec – rozšíření MKDS – 

centrum II. – 2023 
Projekt Liberec – rozšíření MKDS – centrum II. – 2023 získal dotační podporu z fondu 
Ministerstva vnitra ČR. Bc. Teplá doplnila, že se jedná o dva kamerové body v lokalitách 
Soukenné náměstí a náměstí Dr. Edvarda Beneše. Náklady na realizaci projektu činí 700 
000 Kč, státní dotace 550 000 Kč a spoluúčast města 150 000 Kč (bude hrazeno 
z rozpočtu MPL).  
Mgr. Hruška žádá o bližší specifikaci míst, kde budou tyto nové kamerové body umístěny. 
Bc. Zavoral žádá o informaci, jakým způsobem je řešena „údržba“ stávajícího 
kamerového systému? Tajemnice výboru zjistí u zpracovatele materiálu Bc. Poruby. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ//2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. státní účelovou dotaci ve výši 550 000 Kč na financování projektu Liberec – 
rozšíření MKDS – centrum II. – 2023 

2.  poskytnutí vlastních zdrojů ve výši 150 000 Kč pro spoluúčast na projektu Liberec 
– rozšíření MKDS – centrum II. – 2023 z rozpočtu Městské policie Liberec. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
4. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace Nábytkové bance Libereckého kraje, 

z. s., na rok 2023 
Nábytková banka Libereckého kraje, z. s., žádá o poskytnutí dotace ve výši 600.000 Kč na 
částečnou úhradu provozních nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, konkrétně na 
úhradu osobních nákladů, nákladů provozovny a nákladů spojených s dopravou nábytku 
od dárců k příjemcům. Bc. Teplá doplnila, že se jedná o každoroční podporu činnosti 
NBLK. NBLK často pomáhá se zabydlováním městských bytů. V současné době se NBLK 
stěhuje do rozšířených prostor a během července a srpna bude částečně omezen výdej 
nábytku a může docházet k větším časovým prodlevám. 



 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/6/2023/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 600.000 Kč pro Nábytkovou banku Libereckého kraje, z. s., 

IČ 09836578, se sídlem Zapadlá 550, 463 11 Liberec 30, na částečnou úhradu 
provozních nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, konkrétně na úhradu 
osobních nákladů, nákladů provozovny a nákladů spojených s dopravou nábytku od 
dárců k příjemcům, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Nábytkovou bankou Libereckého kraje, z. s., IČ 09836578, se sídlem 
Zapadlá 550, 463 11 Liberec 30. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
5. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace Potravinové bance Libereckého kraje, 

z. s., na rok 2023 
Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., žádá o poskytnutí dotace ve výši 400 000 Kč 
na úhradu provozních nákladů spojených s činností, tj. se získáváním a distribucí potravin 
osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sítě místních neziskových organizací 
a zástupců statutárního města Liberec. 
Předseda výboru pan Prade nahlásil střet zájmů. 
Bc. Teplá doplnila, že se také jedná o pravidelnou každoroční podporu. PBLK intenzivně 
spolupracuje s CBL. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/5/2023/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 400.000 Kč pro Potravinovou banku Libereckého kraje, z. s., 

IČ 222714154, se sídlem Pionýrů 976, 460 06 Liberec 6, na úhradu provozních 
nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Potravinovou bankou Libereckého kraje, z. s. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
6. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace Centru pro zdravotně postižené 

Libereckého kraje, o.p.s. 
 

Na základě žádosti ředitele Centra pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., 
předkládá odbor sociální a bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec 
návrh na schválení poskytnutí dotace ve výši 110.000 Kč na spolufinancování projektu 



sociálně-právní ochrany dětí "Odborná terénní pomoc ohroženým rodinám s dětmi v 
Libereckém kraji". 
Bc. Teplá vysvětlila, že v rámci projektu jsou realizovány přímé "zakázky" OSPOD 
Liberec v konkrétních rodinách s ohroženými dětmi a že dle vyjádření OSPOD je projekt 
velmi přínosný. Pan Prade doplnil, že se nejedná o sociální službu, proto organizace 
nemůže žádat v rámci dotačního titulu pro poskytovatele sociálních služeb. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/6/2023/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace Centru pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., se sídlem 

Zahradní 415/10, 460 01 Liberec XI, IČ: 26593980, na spolufinancování projektu 
sociálněprávní ochrany dětí "Odborná terénní pomoc ohroženým rodinám s dětmi v 
Libereckém kraji" ve výši 110.000 Kč, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Centrem pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., se sídlem 
Zahradní 415/10, 460 01 Liberec XI, IČ: 26593980. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
7. Materiál ZM - Návrh výboru pro sociální záležitosti na přidělení dotací z dílčího 

Fondu zdraví a prevence 
 
Předkládaný materiál doporučuje ke schválení návrh výboru pro sociální záležitosti na 
přidělení dotací z dílčího Fondu zdraví a prevence Dotačního fondu SML v rámci 
vyhlášení 3 programů k předkládání žádostí o dotace na rok 2023 v celkové výši 
1.134.000 Kč. 
Pan Prade informoval, že materiál byl zpracován dle návrhu výboru z minulého zasedání. 
Bc. Teplá poděkovala členům výboru za spolupráci při zpracování návrhu na rozdělení 
alokovaných finančních prostředků pro jednotlivé žadatele. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/6/2023/07 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. v souladu s článkem 5.16 Statutu Dotačního fondu SML navýšení celkového 
objemu finančních prostředků vyhlášeného programu takto: 

• 4.1 Program Prevence civilizačních chorob a podpora zdravého životního stylu na 
celkový objem finančních prostředků 650.000 Kč, 

• 4.2 Program Primární prevence rizikových jevů na celkový objem finančních 
prostředků 128.000 Kč, 

• 4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování na celkový 
objem finančních prostředků 356.000 Kč, 

2. návrh výboru pro sociální záležitosti na přidělení dotací z dílčího Fondu zdraví a 
prevence Dotačního fondu SML pro rok 2023 takto: 

 



1. v rámci vyhlášení programu 4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit 
zdravého životního stylu 
a) poskytnutí dotací v celkové výši 650.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 
příloze č. 1, 
b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 1 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z Fondu zdraví a prevence uvedené v příloze č. 7, 
c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 2, 

 
2. v rámci vyhlášení programu 4.2 Primární prevence rizikových jevů 
a) poskytnutí dotací v celkové výši 128.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 
příloze č. 3, 
b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 3 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z Fondu zdraví a prevence uvedené v příloze č. 7, 
c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 4, 

 
3. v rámci vyhlášení programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora 
začleňování 
a) poskytnutí dotací v celkové výši 356.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 
příloze č. 5, 
b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 5 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z Fondu zdraví a prevence uvedené v příloze č. 7, 
c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 6. 

 
     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
8. Plán činnosti výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec na II. 

pololetí roku 2023 
 

Předseda výboru navrhl termíny pro zasedání výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec na II. pololetí roku 2023 takto: 5.9., 26.9., 24.10., 28.11. a 12.12., začátek 
zasedání od 15.30 hodin, v případě kolize se zasedáním krajského sociálního výboru od 
16.30 hodin, zasedací místnost č. 202 ve II. patře historické budovy radnice. Jedná se vždy 
o úterý před čtvrtečním zasedáním zastupitelstva města.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/6/2023/08 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec schvaluje plán činnosti na II. 
pololetí roku 2023 takto:  
5. 9. 2023 od 15.30 hodin 
26. 9. 2023 od 15.30 hodin 
24. 10. 2023 od 16.30 hodin 
28. 11. 2023 od 15.30 hodin 
12. 12. 2023 od 16.30 hodin 
 



Hlasování: 
 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
9. Různé 
 

• pan Váňa informoval o chystaném „zabydlování“ 3 domů se 49 sociálními byty 
v lokalitě Na Žižkově, v případě potřeby možno nabídnout vhodným klientům, Mgr. 
Hruška doplnil, že v této lokalitě budou 2 druhy bytů 

• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se 
uskuteční v úterý 5. září 2023 od 15.30 hodin v zasedací místnosti č. 202 ve II. 
patře historické budovy radnice, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice 
výboru 
 

10. Prohlídka objektu 
Prohlídka objektu proběhla s komentářem ředitele Komunitního střediska KONTAKT 
Liberec  Bc. Michaela Dufka. 

 
11. Závěr 

Předseda výboru ukončil zasedání výboru v 18.10 hodin. 
 
 
 
 
V Liberci dne 30. 6. 2023 
Zapsala: Pavlína Háková, tajemnice výboru 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 6. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města 
Liberec konaného dne 27. 6. 2023 

 
 
č. usnesení VSZ/6/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s doplněným 
programem 6. zasedání výboru. 

     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/6/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 5. 
zasedání výboru konaného dne 23. 5. 2023. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ//2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. státní účelovou dotaci ve výši 550 000 Kč na financování projektu Liberec – 
rozšíření MKDS – centrum II. – 2023 

2.  poskytnutí vlastních zdrojů ve výši 150 000 Kč pro spoluúčast na projektu Liberec 
– rozšíření MKDS – centrum II. – 2023 z rozpočtu Městské policie Liberec. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
 
č. usnesení VSZ/6/2023/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 600.000 Kč pro Nábytkovou banku Libereckého kraje, z. s., 

IČ 09836578, se sídlem Zapadlá 550, 463 11 Liberec 30, na částečnou úhradu 
provozních nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, konkrétně na úhradu 
osobních nákladů, nákladů provozovny a nákladů spojených s dopravou nábytku od 
dárců k příjemcům, 

 



2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Nábytkovou bankou Libereckého kraje, z. s., IČ 09836578, se sídlem 
Zapadlá 550, 463 11 Liberec 30. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/5/2023/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 400.000 Kč pro Potravinovou banku Libereckého kraje, z. s., 

IČ 222714154, se sídlem Pionýrů 976, 460 06 Liberec 6, na úhradu provozních 
nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Potravinovou bankou Libereckého kraje, z. s. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/6/2023/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace Centru pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., se sídlem 

Zahradní 415/10, 460 01 Liberec XI, IČ: 26593980, na spolufinancování projektu 
sociálněprávní ochrany dětí "Odborná terénní pomoc ohroženým rodinám s dětmi v 
Libereckém kraji" ve výši 110.000 Kč, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Centrem pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., se sídlem 
Zahradní 415/10, 460 01 Liberec XI, IČ: 26593980. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/6/2023/07 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. v souladu s článkem 5.16 Statutu Dotačního fondu SML navýšení celkového 
objemu finančních prostředků vyhlášeného programu takto: 

• 4.1 Program Prevence civilizačních chorob a podpora zdravého životního stylu na 
celkový objem finančních prostředků 650.000 Kč, 

• 4.2 Program Primární prevence rizikových jevů na celkový objem finančních 
prostředků 128.000 Kč, 

• 4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování na celkový 
objem finančních prostředků 356.000 Kč, 

2. návrh výboru pro sociální záležitosti na přidělení dotací z dílčího Fondu zdraví a 
prevence Dotačního fondu SML pro rok 2023 takto: 



 
1. v rámci vyhlášení programu 4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit 
zdravého životního stylu 
a) poskytnutí dotací v celkové výši 650.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 
příloze č. 1, 
b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 1 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z Fondu zdraví a prevence uvedené v příloze č. 7, 
c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 2, 

 
2. v rámci vyhlášení programu 4.2 Primární prevence rizikových jevů 
a) poskytnutí dotací v celkové výši 128.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 
příloze č. 3, 
b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 3 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z Fondu zdraví a prevence uvedené v příloze č. 7, 
c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 4, 

 
3. v rámci vyhlášení programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora 
začleňování 
a) poskytnutí dotací v celkové výši 356.000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v 
příloze č. 5, 
b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě 
uvedenými v příloze č. 5 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z Fondu zdraví a prevence uvedené v příloze č. 7, 
c) neposkytnutí dotací žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 6. 

     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/6/2023/08 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec schvaluje plán činnosti na II. 
pololetí roku 2023 takto:  
5. 9. 2023 od 15.30 hodin 
26. 9. 2023 od 15.30 hodin 
24. 10. 2023 od 16.30 hodin 
28. 11. 2023 od 15.30 hodin 
12. 12. 2023 od 16.30 hodin 

      Hlasování: 
 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
V Liberci 30. 6. 2023 


